
192  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0939/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de 2ª En-
trância JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR para o 
cargo de 2º Promotor de Justiça de Capanema.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0940/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de 2ª En-
trância MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS para o cargo de 2º 
Promotor de Justiça de Tailândia.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0941/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância PAULA CAROLINE NUNES MACHADO para o cargo de Promotor de 
Justiça de Vigia.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0942/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO para o cargo de 5º Promotor de 
Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais e Ações Constitucionais, 
Defesa da Probidade Administrativa e Fazenda Pública de Altamira.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0943/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO para o cargo de 2º 
Promotor de Justiça de Tomé-Açu.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0944/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS para o cargo de 
4º Promotor de Justiça do Tribunal do Júri e Entorpecentes de Santarém.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0945/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de 2ª En-
trância BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS para o cargo de 2º Promotor 
de Justiça de Óbidos.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0946/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância MAGDALENA TORRES TEIXEIRA para o cargo de 7º Promotor de 
Justiça Criminal de Parauapebas.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0947/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 1ª En-
trância ALINE CUNHA DA SILVA para o cargo de Promotor de Justiça de 
Novo Repartimento.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 15 de março de 2023
PORTARIA Nº 0948/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, na 3ª Sessão Ordinária, realiza-
da no dia 01/03/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 
06/03/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 1ª En-
trância LÍVIA TRIPAC MILEO CÂMARA para o cargo de Promotor de Justiça 
de Peixe-Boi.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA


